
 

 

 

 

 

 

 

1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

Decreto rettorale  

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
 

 

SOSPENSIOMNE DELLA BORSA DI RICERCA ALLA DOTT.SSA ELENA BURACCHI 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE DELLA TERRA E DELL’AMBIENTE  

TUTOR prof. Luca Maria Foresi 

 

 

IL RETTORE 

 

  

- Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 6/12/2018 

pubblicato nell’albo on line in data 7 dicembre 2018 e in vigore dal 8 dicembre 2018 e successive 

modificazioni; 

- vista la delibera del Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e dell’ambiente dell’Università di Siena,  

  pervenuta con prot. 167894 del 01/08/2022, nella quale viene richiesta l’attivazione di n. 1 borsa di ricerca,  

  rinnovabile, della durata di 12 (dodici) mesi e l’importo  di €  20.000,00=,  tutor prof.  Luca Maria Foresi;  

- visto che  la borsa è  finanziata  con  fondi  pubblici,  derivanti dal  progetto di  ricerca  finanziato dal Parco 

  Nazionale  delle  Colline  Metallifere  Grossetane,  disponibili sul  budget del  Dipartimento di Scienze  fisiche   

  della  terra  e  dell'ambiente,  di  cui  è  titolare  il  prof.  Luca  Maria  Foresi,  stringa progetto 2263-2022-FL- 

  CORICENPUB_001, con scadenza 31/12/2026; 

- visto l’Avviso di selezione emanato con D.R. rep. n. 1770/2022, prot. 177619/III-12 del 25/08/2022; 

- vista la richiesta inviata dal prof. Luca Foresi, pervenuta con prot. 199320 del 28/09/2022, con la quale 

comunica che l’attività di ricerca avrà inizio dal 1° gennaio 2023; 

- visto il D.R. rep. 2740/2022, prot. 251760/III-12 del 16/12/2022 Approvazione atti e attribuzione della borsa 

di ricerca alla dott.ssa Elena Buracchi, con decorrenza dal 1° gennaio 2023; 

- vista la comunicazione inviata dal tutor prof. Luca Maria Foresi, pervenuta con prot. 17393 del 01/02/2023, 

con la quale richiede, di comune accordo con la dott.ssa Elena Buracchi e con l’approvazione anche del 

partner di ricerca, di sospendere la borsa per tre mesi, esattamente dal 1° febbraio 2023 al 30 aprile 2023, 

per dare la possibilità alla suddetta dottoressa di gestire al meglio il periodo successivo alla maternità e di 

acquisire un giusto equilibrio e la concentrazione per svolgere l’attività di ricerca; 

-effettuati i controlli previsti 

DECRETA 

  

1. Alla dott.ssa Elena Buracchi, viene sospesa a decorrere dal 1° febbraio 2023 al 30 aprile 2023, la borsa 

di ricerca per la motivazione in premessa citata e che comunque il mese di gennaio deve essere 

interamente erogato. 



 

 

 

 

 

 

 

2 di 2

 
 

2. Per la riattivazione della suddetta borsa seguirà successivo provvedimento. 

 

Siena, data della firma digitale  

 

Il Rettore   

Roberto Di Pietra 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Visto 

Il Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 
  

 
 

Visto 

Il Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e career service 

Laura Berni 

 

 

 
 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora  

 


		2023-02-02T19:34:29+0100
	IT
	Anna Majuri


		2023-02-03T09:11:09+0100
	IT
	Laura Berni


		2023-02-03T12:39:37+0000
	Fidora Emanuele


		2023-02-03T14:06:08+0100
	ROBERTO DI PIETRA




